
2021 年 8 月 
トヨタ紡織健康保険組合 

保健事業Ｇ 
 

2021 年度 全豊田地域巡回健診（後期）のご案内 

 
 

平素より、トヨタ紡織健康保険組合の保健事業運営に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

さて、トヨタ紡織健康保険組合では、病気の早期発見とその適切な対応による重症化予防の為、

３０歳以上の女性（被扶養者および任意継続被保険者）を対象に、１年に１回（※）健康診断の 

費用を全額補助しております。つきましては、９月から始まります全豊田巡回健診についてご案内

致します。同封の冊子をご覧のうえ、『Web』または『ハガキ』にてお申込み下さい。 

今回受診出来ない方は、他に人間ドック(30 歳以上)または特定健診(40 歳以上)の受診も可能 

ですので、必ずいずれかの健康診断を受診下さいますようお願い致します。（人間ドック・特定 

健診のお申込み方法等につきましては、当組合の HP をご覧いただくか、下記までお問い 

合わせ下さい。） 

※ 健康保険組合の費用の補助は、巡回健診・人間ドック・特定健診のうちいずれか１つとなり 

ますので、ご注意下さい。 

 

トヨタ紡織健康保険組合はこの健診にかかる費用約３０，０００円を全額補助して 

おります。是非この機会に「全豊田地域巡回健診」をご活用下さい。 

 

ご注意  １．受診日時点で当組合の被扶養者資格がない方は補助の対象外となります。 

       ２．オプション項目の費用は自己負担となります。 

 

◆ ４０歳以上の方へ ◆ 

 トヨタ紡織健康保険組合の補助を利用しないで、パート先やお住まいの地域での健診を受診 

された方は健診結果表の写しをご提出下さいますようお願い致します。（必要な項目は以下の 

※です） 提出いただいた方に謝礼として Quo カードをプレゼントします。 

※ 身長・体重・ＢＭＩ・腹囲・血圧・尿糖・尿蛋白・中性脂肪(TG)・HDL コレステロール・LDL コレステロール・空腹時

血糖または、HbA1c・ＧＯＴ（AST）・ＧＰＴ（ALT）・γ－ＧＴＰ 

 

☆ この件に関するお問い合わせ先 ： トヨタ紡織健康保険組合 担当: 大草（オオクサ） TEL 0566-26-0305  

                                                     HP: http://www.tb-kenpo.or.jp/  

http://www.tb-kenpo.or.jp/

